
Warszawa, 2 czerwca 2026 r.​
informacja prasowa​

​
 

Tytuł wystawy: Kolekcja Krzysztofa Findzińskiego. Gabinet wspomnień. Azja​
termin: 26 czerwca – 31 października 2026 r.​
wernisaż: 25 czerwca, czwartek, godz. 18.00 

Muzeum Azji i Pacyfiku im. Andrzeja Wawrzyniaka w Warszawie, ul. Solec 24 

 

Wystawa prezentuje obiekty z Azji w większości podarowane Muzeum Azji i Pacyfiku przez 

Krzysztofa Findzińskiego – kolekcjonera i bohatera ekspozycji. Nawiązuje do idei dawnych 

gabinetów osobliwości – pierwowzorów współczesnych muzeów – czyli  przestrzeni, w 

których obok siebie funkcjonowały przedmioty z różnych kultur, czasów i porządków. Jej 

biograficzne ujęcie pozwala prześledzić, jak osobiste doświadczenia stały się początkiem 

wieloletniej pasji kolekcjonerskiej. 

Narracja wystawy przybliża postać Krzysztofa Findzińskiego (ur. 1948) oraz historię jego 

rodziny, ponieważ istotną rolę w jego drodze do kolekcjonerstwa odegrały doświadczenia z 

dzieciństwa i młodości, w tym dorastanie w otoczeniu przedmiotów przywiezionych z Azji 

przez ojca – Tadeusza Findzińskiego, dyplomatę pełniącego funkcję m.in. ambasadora Polski 

w Wietnamie w latach 1960–1963. Dzieciństwo spędzone w Rumunii, Holandii i Wietnamie, 

pasje rodziców, a także późniejsze podróże do Azji ukształtowały jego wrażliwość 

estetyczną. 

Jako artysta malarz inspirował się w swojej twórczości obiektami z własnej kolekcji, którą 

budował w oparciu o świadomy wybór, doceniając kunszt wykonania i unikalną formę 

każdego z nich. 

Zwieńczeniem ekspozycji jest „pokój kolekcjonera” – przestrzeń odtworzona na podstawie 

fotografii oryginalnego mieszkania Krzysztofa Findzińskiego. Zgromadzenie w nim ponad 150 

obiektów pozwala przybliżyć atmosferę codziennego życia w otoczeniu kolekcji. 

Spotkanie z Krzysztofem Findzińskim: 27 czerwca 2026 r. godz. 11.00 w Muzeum Azji i Pacyfiku. 

Bohater wystawy czasowej oprowadzi po niej i opowie o swojej pasji.​
​
Patroni medialni: TVP3, TVP Kultura, Chillizet, Spotkania z Zabytkami, Magazyn Kontynenty​
Dofinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Muzeum jest jednostką 

organizacyjną Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

●​ grafiki promocyjne do pobrania / plakat do wystawy 

●​ więcej informacji na stronie Muzeum 

●​ wydarzenie na Facebooku 

kontakt: Adam Błonowski, starszy specjalista ds. promocji i komunikacji, Dział Promocji i Komunikacji, 

MAiP / e-mail: adamblonowski@muzeumazji.pl  tel. 889-261-157 / (22) 621 94 70 wew. 117 

https://www.muzeumazji.pl/maip/uploads/2026/06/kolekcja-krzysztofa-findzinskiego-grafiki.zip
https://www.muzeumazji.pl/maip/uploads/2026/06/plakat-1_100x70cm_internet.pdf
https://www.muzeumazji.pl/wystawy-czasowe/kolekcja-krzysztofa-findzinskiego-gabinet-wspomnien-azja/
https://fb.me/e/5hPLH6TEq

